“COMBATE AO ABUSO INFANTIL” da companhia de teatro 
Circo Sem Lona, tendo em vista à necessidade de repassar 
para as crianças e adolescentes do Município.
Vigência: O prazo de vigência da contratação será de 60 
(sessenta) dias, podendo ser prorrogado por igual período.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
Base legal: Inexigibilidade de licitação 011/2025, Lei 
14.133/2021.
C ó d i g o  r e g i s t r o  T C E : 
CEDB2D4348E85FA7826CF1593D35B2CE2340C073
Porto União SC, 16 de maio de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

(42) 3524.2363

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

CONTRATADO:  MAURO S. KRINSKI S/C LTDA/CNPJ sob o 
nº 95.684.866/0001-75. OBJETO: Contratação de Serviços de 
Consultoria Técnica e Tributária, visando prestar suporte ao 
Setor de Tributação Municipal. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil 

reais). RESPALDO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 
no 14.133/2021; FORO: Comarca de União da Vitória, Estado 

do Paraná.   
Porto Vitória PR, 19 de maio de 2025. 

Fabiano Jose Glaab - Prefeito Municipal.

TERRENO BENTO MUNHOZ
Vendo terreno com 8.800 m2, na

[...]

A escolha recaiu sobre a empresa FENIX 
INFORMATICA E TELEFONIA LTDA, inscrita no CNPJ: 
05.047.599/0001-32, uma vez que a mesma apresentou o 
menor valor dentre as cotações realizadas, anexo ao presente 
processo.
Do Preço: O valor a pago será de R$ 16.490,00 (Dezesseis mil, 
quatrocentos e noventa reais).
Da vigência: A vigência da contratação deverá ser de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos 
períodos, com base na Lei 14.133/202, se houver interesse 
entre as partes.
Justificativa: A presente dispensa encontra respaldo no art.

[...]

km), 4x2, com capacidade de pbt de no mínimo 14.000kg, 
conforme descritivo do edital, destinado para Secretaria de 

Obras desta municipalidade, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 612.505,00 
(Seiscentos e doze mil quinhentos e cinco reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 20/05/2025 às 

13:00 horas do dia 06/06/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:00 às 13:29 

horas do dia 06/06/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: às 13:30 horas do dia

[...]

Preços contratação de empresa especializada em mão de 

obra para reparos, reformas simples e manutenções de bens 
imóveis públicos e vias públicas municipais, conforme 

condições e exigências estabelecidas neste edital e seus 
anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.359.195,20 (Dois 
milhões trezentos e cinquenta e nove mil cento e noventa e 

cinco reais e vinte centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 20/05/2025 às 

08:00 horas do dia 09/06/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 09/06/2025 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

empresa para o Registro de Preço objetivando a aquisição de 
impressos gráficos diversos destinados para uso das diversas 

Secretarias desta municipalidade, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 414.000,95 
(Quatrocentos e quatorze mil reais e noventa e cinco 

centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 20/05/2025 às 

08:00 horas do dia 06/06/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 06/06/2025 
Início da sessão de disputa de preços: